oras circuiens, nec hominem quempiam vidit, nec cuiusquam vestigia percepit, unde autem est ipsi lætitia, & oblectatus animus respectu ejus quod sibi proposuerat; nempe, ut solitudinem & recessum summoperè quereret; donec aliquando eveniret, ut prodeunte H̄i Ebn Yokdhano ad quaerendum sibi viatum, quo tempore Asal se eodem recuperat, alter in alterum oculos conjiceret. Ac Asal quidem non dubitavit quin esset quidam è religiosis solitudini deditis, qui in eam insulam se receperisset ut se ab hominum consortio subduceret, uti & ipse illac accesserat; metuitque ne si ipsi occurreret & se notum facheret, in causâ esset ut statum ipsius turbaret, effractaque impedimentum inter ipsum & spem suam interpositum: At Hai Ebn Yokdhan minime novit quid rei esset, quoniam vidit illum nullum ex animalibus quæ prius viderat, formâ reifferre: cùmque induitus esset tunicâ nigrâ ex pilis & lana, quam putavit nativum quoddam tegumentum esse, diu valeâ mirabundus stetit: at avertens se Asal ab eo fugit, metuens ne ab eo circa quod occupatus fuerat ipsum distineret; Hai autem Ebn Yokdhan ipsum insequutus est ex innatâ sibi cupiditate veritatem rerum indagandi, cùmque videret illum summis viribus fugam capessere, se subtraxit atque occultavit, adeò ut cogitaret Asal'um à se recessisse, & longius ab illâ parte abiisse; ideoque capiebat Asal se ad preces & lectionem recipere, & ad invocationem & fletum, & supplicationem, & querimonias, donec ea ipsum ab omni alia re averterent. Paulatim interim ipsi appropinquavit Hai Ebn Yokdhan, Asale ipsum non animadvertebatur, donec ipsi adeo propinquus esset ut lectionem ipsius audiret, & laudationes, humilèmque ipsius gestum videret & planctum, undè jucundam vocem audivit, literâisque in ordinem digestas cujusmodi nihil antea perceperat à quovis animalium genere; formam

etiam

فما كناف ذلك الجريرة ويسبيح في ارجادها فلابد مني انسيا ولا
يشاهد اثرا فيزيد بن ذلك انسة وتنبسط نفسه لما كان قد عنم عليه
من القناعي في طلب العزلة والانفراد الي ان اتفق في بعض تلك
الاوقات ان خرج حي بن يقطان للتماس غذاء واسال قد الله بتلك
الجهة فوquette عين كل واحد منها على الاخر فاما اسال فلم
يشك انه من العياد المنقطعين وصل الي ذلك الجريرة لطلب
العزلة عن الناس كما وصل هو اليها فخشى ان هو تعرض له وتعرف
جهة ان يكون ذلك سببا لفساد حالة وعائدا بينه وبين امهه وأما حي
بن يقطان فلم يدر ما هو لانه لم يبرأ علي صوره شيء من الحيوانات
التي كان قد عاينها قبل ذلك وكان عليه منزعة سوداء من شعر
وصوف فظن اثنها لباس طبيعي فوق عجب منه ملينا وولي اسال
هاربا منه خيفة ان يشغله عن حالة فاقته في حي بن يقطان اثرة
ما كان في طباعة من البحث عن حقائق الاشياء كل اراها يشتبه في
الهرب خنس عنه وذواري له حتى ظن اسال انه قد انصرف عنه
ويقاعد من ذلك الجهة فشرع اسال في الصلة القراءة والدعا والبعا
والتضرع والتواجد حتى شغله ذلك عن كل شيء فجعله حي بن
يقطان يتقارب منه قليلا قليلا واسال لا يشعر به حتى دني منه بحسب
يسبيح القراءة وتسبيحة وشاهد خصوعة وبكاه فسمع صوتا حسنا
لا حروفها منظمة لم يعهد مثلها من شيء من اصناف الحيوان ونظر
إلي